100, §§ 3° e 4º da Constituição da República Federativa do Brasil, será feito

diretamente pela Secretaria Municipal da Fazenda, à vista do ofício requisitório expedido pelo
juízo competente.

Parágrafo único. Para fins desta Lei, consideram-se de pequeno valor os débitos ou

obrigações de até R$ 6.433,57 (seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e sete
centavos).

Art. 2º - Os pagamentos das requisições de pequeno valor de que trata esta Lei serão

realizados de acordo com as disponibilidades orçamentárias e financeiras do Município, atendida a

ordem cronológica dos oficias requisitórios protocolizados na Secretaria Municipal da Fazenda.